
Dřevěný kostel sv. Ondřeje v Hodslavicích
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

GPS souřadnice: 49.537950N, 18.022144E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/hodslav.html

Dřevěný  kostel v Hodslavicích zasvěcený sv. Ondřeji má na jednom z  věžních trámů vyryto
vročení 1551, což  je i letopočet, který se udává jako  rok jeho postavení. Kostel byl koncem 16. a 
počátkem 17. století spravován  protestanty. Od poloviny 17. století byl však již  ve správě jezuitů.
Jednolodní roubená stavba s jehlancovou  věží stojí na místě  dřívějšího  zchátralého kostela, dnes
v centru obce, v  těsné blízkosti hlavní cesty z  Nového Jičína na Valašské  Meziříčí.
Před vstupem do kostela se  nachází pro tento druh staveb tradiční  podsíň, sloužící jako  útočiště
před nepřízní  počasí. Z jinak prostého interiéru kostela  stojí za připomenutí kopie  "hodslavické
Madony". Soška je odvozeninou od  historicky velmi hodnotné plastiky z 20. let 15. století.

Zdroj informací poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/917/dreveny-kostel-sv.-ondreje-v-hodslavicich/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:50:55


